
Contacto

Teléfono 969179912
Fax 969224900
Correo Electrónico 
contrataciongaicuenca@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Hermandad de Donantes de Sangre, 1
(16002) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/006398 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xgosYoIH%2FVEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Lote 17 GIV: Columna endoscopia

Lote 17 GIV: Columna endoscopiaDescripción 
Valor estimado del contrato 72.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.269,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.950 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xgosYoIH%2FVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 969179912
Correo Electrónico 
contrataciongaicuenca@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Hermandad de Donantes de Sangre 1
(16002) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

STERIS IBERIA, S.A.U.
NIF A80587876
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALENDULA, 95-MINIPARC II (EL SOTO DE LA MORALEJA)
(28109) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono 916585920
Correo Electrónico araceli_moralejo@steris.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.269,5 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta de cada lote, según la puntuación obtenida en la valoración de los criterios técnicos y
económicos de los apartados T.1) y T.2) del Anexo 1 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 30 dias a partir del dia siguiente de la notificación del presente contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Cuenca

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/006283
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

adjudicacion realizada en acuerdo marco de referencia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ebvsQngR3JzECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013936813 |  2024-000857182 | Tue, 06 Aug 2024 11:59:34:879 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12694789833895353730092073218450590703 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ebvsQngR3JzECtSnloz%2BZQ%3D%3D

